Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

INSTITUIDO  PELA LEI Nº 003 /2017
EXECUTIVO

ISSN: 2764-3409

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 5 - Nº 1436 / 2025 :: QUINTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2025 :: PÁGINA 1 DE 3

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                   Página

TERMO DE CESSÃO DE SERVIDOA PÚBLICA ................................................................................................................................. 1

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................................................................. 1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ................................................................................................................................................................. 2

TERMO DE CESSÃO DE SERVIDOA PÚBLICA

Dispõe sobre o termo de cessão de servidora pública efetiva.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO,
ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de acordo
com o que dispõe a Lei Orgânica do Município e o que dispõe a Lei Municipal
n° 028/2002, lei essa que dispõe sobre o Regime Jurídico dos Servidores
Públicos de Gov. Edison Lobão/MA.

R E S O L V E:

Art. 1º CEDER a servidora MISSILENE LABRES DE AMORIM,

portadora do CPF nº ***.412.803-**, matrícula nº 500-1, servidora efetiva no

cargo de Técnica Educacional, pertencente ao quadro pessoal da Secretaria

Municipal de Educação, para exercer a função de Assessora de

Comunicação/ASCOM no Gabinete do Prefeito na Prefeitura Municipal de

Governador Edison Lobão/MA, com ônus ao órgão de origem, devendo ser

considerado a partir da data de sua publicação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO, EM GOVERNADOR EDISON LOBÃO,
ESTADO DO MARANHÃO, 24 DE ABRIL DE 2025, 203º DA
INDEPENDÊNCIA E 136º DA REPÚBLICA.

FLÁVIO SOARES LIMA
Prefeito Municipal

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO. Considerando as
informações, pareceres, documentos e despachos contidos no Processo
Administrativo nº 342865.2025.2152-08, RATIFICO e HOMOLOGO a
Dispensa de Licitação nº 010/2025 reconhecida pela Procuradoria Geral do
Município, para contratar com a empresa JACIARO LAVA CAR, CNPJ:
58.710.843/0001-82, objetivando a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de lava jato dos veículos vinculados as secretarias do
Município de Governador Edison Lobão/MA. Esse Termo se fundamenta no
art. 75, inciso II, da Lei 14.133 de 1° de abril de 2021. O valor global ratificado
e Homologado é de R$ 60.940,00 (sessenta mil e novecentos e quarenta
reais) que será pago com recursos do Programa de Trabalho:
EXERCICIO:2025 ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Governador Edison
Lobão – 02.00 UNIDADE: Secretaria Municipal de Administração
PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0052.2006.0000 – Manutenção da
Secretaria Municipal de Administração; 4.122.0052.2003.0000 – Manutenção
do Gabinete do Prefeito; 4.123.0054.6082.0000- Manutenção da Secretaria
Municipal de Finanças; 4.122.0052.2026.0000- Manutenção da Secretaria de
Transportes Obras e Serviços Urbanos; 20.122.0661.6069.0000- Manutenção
da Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento;
18.122.0052.2070.0000- Manutenção da Secretaria de Meio Ambiente;
10.122.052.2030.0000- Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde;
08.244.0052.2040.0000- Manutenção da Secretaria Municipal de Assistência
Social; 12.122.0403.2019.0000- Manutenção da Secretaria Municipal de
Educação; 04.122.0052.6074.0000- Manutenção da Secretaria de Industria e
Comercio; 04.122.0052.6073.0000- Secretaria Extraordinária de Assuntos
Fundiários e Habitação.

NATUREZA DA DESPESA: 33.90.39.00 – Outros serviços de terceiros
pessoa jurídica Sendo assim, autorizo a realização da DESPESA e
determinando o respectivo EMPENHO, consequentemente o TERMO DE
CONTRATO. Nesta oportunidade, determino a publicação deste ato.
Governador Edison Lobão/MA, 24 de abril de 2025, Daniel Silva Pereira,
Secretário Municipal Finanças, Fazenda e Receita.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2ee8ef33fa14c3fc4566dfe5891ba9543ca1d0b6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 5 - Nº 1436 / 2025 :: QUINTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2025 :: PÁGINA 2 DE 3

P
ág

in
a

2
de

 3

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLÉIA GERAL DE FUNDAÇÃO
DA ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO POVOADO RIBEIRÃZINHO DA
ROÇA

 Temos a honra de CONVIDAR  e CONVOCAR as pessoas interessadas e a
todos(as) quantos deste edital tomar conhecimento para participarem
da ASSEMBLÉIA GERAL DE FUNDAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DE
MORADORES DE RIBEIRÃOZINHO DA ROÇA, a realizar-se no dia 10
de maio de 2025, às 19:00 horas, na residência do Sr. Raimundo, vulgo Cabelo
Fino, à Avenida Fiquene, SN, Ribeirãozinho da Roça, nesta cidade
de  Governador Edison Lobão/MA, e que na qualidade de sócio(s)
fundador(es), possa deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA:

1. Leitura, análise e aprovação do Estatuto Social;

2. Eleição e posse da Diretoria e do Conselho Fiscal;

3. Assuntos de interesse da Associação.

Governador Edison Lobão (MA), 24 de abril de 2025.

VENILSON BATISTA PEREIRA
Pela Comissão Organizadora

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2ee8ef33fa14c3fc4566dfe5891ba9543ca1d0b6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 5 - Nº 1436 / 2025 :: QUINTA-FEIRA, 24 DE ABRIL DE 2025 :: PÁGINA 3 DE 3

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA  MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RUA IMPERATRIZ II, Nº 800,  CENTRO

GOV. EDISON LOBÃO - MA, CEP: 65928-000

Email: semad@governadoredisonlobao.ma.gov.br

Telefone: (99)98829-5735

MARCUS PEREIRA DE FREITAS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ISABELA CAROLINE OLIVEIRA SILVA

PROCURADORA GERAL

FLÁVIO SOARES LIMA

PREFEITO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://transparencia.governadoredisonlobao.ma.gov.br/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 2ee8ef33fa14c3fc4566dfe5891ba9543ca1d0b6

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org